
Gtrana 16 POKROK DNE 31 LEDNA 1912

RelinflTtf Every Dy :z=sssss=sa

[W OZNÁMENIHORNAT & HEESE
kontraktoři stavebníci

3116 So I4th Strf Omalui

přijímají veSkeró kontrakty práce cihelné a cementové Če-skě-

obchodu vťnujetne zvláštní pozornost

TKL t DOUOLAS 6075 5-- r

♦

1'ékný z trvalé látky a dle ♦

nejuovifjHÍ mody ♦
OBLEK aneb ZIMNÍK ♦

zhotoví Vám za cenu mírnou ♦

VÁCLAV VEJVODA

majitel krejčovského závodu
v čís 1230 So 13 ul Omaha ♦

Na sklaplé má těž obleky ho--

' tové pro muže a chlapce ja- - ♦

kož i střevíce a jiné zboží vý- - ♦
' pravtiě 25tř ♦
í í

Tímto dovolujeme ul nvým jířlnircfim s vAbiiP krajnfiin zda i %

venkova do Omahy
a

rňnnýmJ sAlecltíintmi fljitýi ve iiftmist uví-ut- l

in me ml [i Tmi a ftiinAnka vvkiiulll

Hostinec na 13 a Wiliiam ul

íliou niiif budu ksídího vždy eo fiejvoriicjl olmloiižitl ísmuiienllým
řemlvýrn pivem výbornými tsinilovýml kofnlksmi doinAnfíM u Ímp ví-

nem jiikož t jinými luliodnýml likéry a dobrými doutníky — Znamonl
eý teplý lunft po celý den k dosláni Htílo vei-I- sjíoleíímst a nov y

jm ruee
V iH'ň krnJiinQ poroni

+ + + + + + + + + + + + + +

UnillIUCIlIIIIIIIUMIIIZIIIIIiailllllINlIMBII

HOTOVEC či STEHLÍK

NA PRODEJ
Prodám dva nejlcpál loty na 15

ulici blíže Center Krásná vy
hlídka na celou část Prahy omaž-nk- é

Pamatujte Ž tyto loty jsou
jeSté v obchwlní částí města Oma-m- y

Musí býlí prodány co nej-

dříve O podrobnosti telefonujte t

Doiiií 3117 aneb zajděte neb do-piš- te

na Frank E Dvořák 1226

So 13 St Omaha Neb 25-t-f

Kotčra & Sloup
vlastni bojní rAnobirý obrbod

grocerní a železářský
4 1201 Bo ]fl 8t Tsl Pong SI7I

Ind A 8570

Hospodyňky uiotíi vidy panits bo-do- u

11 s nimi obflbodovsti Vsdy ior- -

itvt mulo a v je 47tf

DOIISE BROS
-- obchodnici —

uhlím a krmivom
roh 13 e Wiliiam ul

OMAHA

mčkké i tvrdé uhlí

nejlepál ve méet6
Telefon Dourlu 1710 2tf

liT Kdo si chce pochutrrati na

dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní Kině" P V FILIPA
na 13 a Wiliiam ul kde dostane
se Vám té nejlepfií obsluhy Na
skladě výbér nejlenfiích tuzem- -

ských i importovaných vín vieho
druhu kořalek a doutníků Krás-

ná místnost pro pořádání schůzí
zábav a divadel Víe jest znovu-zřízen- o

a vyhovuj vietn požádav-kft- m

37tf

PROJEV SOUSTRASTI

Tímto projevujeme nejhlub
ší naši soustrast rodině naší
milované deery pí

Františky Fordové
nad úmrtím jejich drahého
manžela a otce

Adalberta Forda
11uďte ujištěni drazí že bo- -

a nenahraditelné zírá- -

ty i my želíme

Rodina Jos Štěpána
Omaha 2'i ledna 1912

2-- p

w

Liti se 7f1rivv N

každý den
Chřipka bJhera

noci kalni tu h bo- -

lll ve ivnlech uas--

Jod liftu [iftpra re í ťÁ a
oovftnl iiťiifi-liu- tí

án ulch-nou- tt

puklinoKlililMV
budete tníti

Dr Richtera

Pain- -
i ~~ ta r

ExpollorUv
T domácnosti a užljota ho v řss 280

m f'Uo v Jukáruauh Stfožls to napo
Vtfobesln

v f 10 DICHTII A Bfl 11 lil
Klcluror Coogo Pilulky odpnmaUjl

rQ

AM 1 IJ i vin 1

— Nels 1 Atiduraon hlídač zoo

logieké zalirady v Hiverview l'ar
ku byl v neděli dojnoledtie umr
en rozzuřeným bůvolem zvaným
Monarch 11 Aě zvíře jettt ulepé

přec lovll() svými rohy tmlézti

předmět Bvélio zňštl žalářníka své

majestátnosti 7AA se fa králov
ký vrah neunikne světské spra-vedlnow-

přes Uc že jest jedním
z píwledníeh Mohykánů vymírají-t- i

již raey neboť policie zamýšlí

jej dáti odpravitl jakožto nebez-

pečného rebela A tak ukončí

Monarch II al touže náwilnou

mrtí jako Monarch 1 kdysi mi-tíče- k

jvarku jenž byl pro svůj ne- -

překonatelný odpor k lidskému

plemeni zastřelen

&řr Těl Jed Sokol Omaha po

rula velkolepí íibřinky dne 17 6- -

nora ve své síni na Jil 13 a
Martha ulici Vvkonnv vÝbar do
▼oluJe li tímto zvátl ciinÁ ohcn
tvo k lúěaitnění se teto velkole

pi zábavy která bez zbytečné
chvály bude jednou i nej větších
attrakcí tohoto masopustu O vý
tačnou hudbu a občerstveni je po-

staráno Vstupná 60c pro masku i
nemaskované 28-- 3

í J3Bř Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu stojí
na konec vice nežli vyplňováni
dobrým materiálem by stála a tu
díž nedejte v této věci na lác
ale pro zaručenou práci a mírné

eeny dojdčte si k Dr J C SOU
KUPOVI v čísle 201 v druhém po
chodí Paxton budovy na severo

východním robu 16 a Farnam
Hce 15— tf
— Nejen Kadeti sv Aloíaía ale

i přečetní jejich přátelé těší se ná

kvělou zábavu kterou zmíněn
kadeti usxřálají dne 18 ňnora v

aíni p Tesaře na jižní 1'1 ulici
VytwrnA hudba a vzorný tanečný
pořádek zajisté přistHjí k četně
návitévč tiuicernilovných krajanů

Isf Nezapomeňte navitíviti
nově zařízené "Gem Theatre"
pohyblivými obrázky 1258 již 13

OL kde se vy i vaie ditky známe
nité pobavíte Program se mění
denně Každý čtvrtek amatérský
vaéírek kde vedle pravidelného
programu budou zpěvy a humori
stické sólové výstupy 27

♦ ++++++++++++++
LÉKYI LÍKYI LÉKYI +

+ nejčistii za cenv nehulil +
+ Iky a jiné lékárnické nřl
mčtr můžete objednat telefo- - +

neui Zavolejte! Harnev 1271

♦ ltezplatni dováika do vSeeh +

eastl města

mim PARK PHARUACY
I

OJ RslUla sujiui
▼ JHÍiná Čťtká Kkártia v té ♦ i)

♦ lásti tněaU ♦

IUh 1'ark a Woolworth ♦
♦ Avs Omaba Nrb 214 ♦

O 0 Dříví

ELEKTŘINA
Hád bych abyste užívali elektři-

ny Jest levněji! nežli si myslíte
Nechte si ode mne navést! drát ve

vaRetn domě Odhady zdarma
'
F P HAJNÝ

Tel Office Houth 2:175 Jlcsídence

South 302'! 254
— V pátek večer přednášel dr

Inka v Tesařové níní na théma
"Národnost a svoboilomyslíiíwt"
pří sIiihij návštévo

Novinka v české Omaze

Oznamuji ctěným krajanům že

jsem převzal vedení "Gera The
atre" 1208 So 13 St i pohybli
vými obrazy a vynasnažím se aby
obecenstvo bylo uspokojeno jak
co do volby obrázků tak pohodlím
téhož Program se mění denně —

Každý čtvrtek jest vyhrazen ve-

dle pravidelného programu ama
térům kteří zpěvy a iolovými vý
stupy obecenstvo jak náleží obve
selí Za přízeň a krajanskou pod-

poru v novém podniku uctivě žjá-d-á

Jos Vaáko ml majitel 27-- 2

%'ir Chccte-J- i strávítí příjem
nou chvilku při

HOLENÍ VOUSŮ aneb

STŘIHÁNÍ VLASŮ

navštivte starého známého

FRANK BOUTÍNA

čil 2206 jil 13 ul Omaba

(blíže Sokolovny)
NOVÉ KULEČNÍKY

Výborné doutníky tabák cu
kroví jakož i znamenité občerstvu- -

í "soft" nápoje 13-t- ř

— V sobotu rán na zápal plic
zemřel p Kil Kaufwan bydlící na
2 a Center ul Pohřeb jeho od- -

)ýván byl v wndélí oilp péčí oblí
icného pohrobníka p Franka Jan- -

HOSTINEC A RESTAURANT

v Metzovč aíni 1215 jíž 13 ul

vlastní— —

VÁCLAV TESAŘ

Výborné čerstvé pivo bondové

kořalky vína jemné likéry dout
íky a chutná česká jídla — Ta

neční ál a spolková místnost za

mírných podmínek 20-t- f

Do ivuliny manželů Franti
šky a Jana lomnškovych bydli

li v čís 2008 již 8 ul donesla
osvědčená jiorodní babička pard
Jos filoffxová zdravého chlape-
čka Netřeba ani podotýkat! že

paní filojrrová manželům Tomá-

škovým dárkem tím velkou radost
způsobila

IB výroční

—

9 -
Kat Pop

V ROPOTTT nvrTr

T v SOKOLOVNU na

CHAS STEIOER

vyřizuje všechny záležitosti do

pozemkového obcholu spadajíc!
úplně Hpolehli vC

Vždy velký výběr městských i

íarmerských majetků v prodeji
Státem oprávněný pojišťující

jednatel proti ohni vichřici a
vžein jiným ztrátám
1117 Wiliiam tít Omaha Neb

Phoue Douiíla 038!)
— Slečna Kateřina VYMfov

půvabná ilecruška manželů panu
Jos Wolfa chvalno známého kra

janu a or(raiiiálora W O W me
zi jinými též dobrým prowpěchem
ířraďimvnla tm Lincoln škole Ne

třeba podotýkali že rodíčo jsou
úspěchem jejím tnul míru potěšeni

přičiní se aby vyššího vzdělán

jí dostalo

Pronajmou le rozsáhlé
_ t II V A Š t

ponouine zatíženo místnosti ncu

hostincem n R Wt Hemerada

123 již lf) ul Hodí se výborně

pro toho kdo by ti chtěl zařídit
trávní dňm JlliŽsí sdělí F W

Nemerad hostinský 10 a WiHíam
ul Omaha 18t
— Předminulou solmtu HO leiL

na H ojsraci zemřel v nemocni
(" v Josefa p Adalbert Ford

strojvedoucí na lf I' draze a zeť

hm- - fiV""i ehvalné známého

''"" J™"" niniiHw sia virem
ř1" odbýván byl v úterý 21

'í"1 účustcnstvl znimýeh

J"! ''r'"t hřbitov dle

tM Kvobolnýeh Zednářů Za- -

"'" va ie vdovu a dvé dítky
dobrých Hrriěrc'h 1'ozňxtalým

platí upřímná naši soustrast
ALBERT HRUBAN

ťšf Tímto oznamují že kaž
dou objednávkou učiněnou v led

nu a únoru dávám krásný nAstěn

ný kalendář Mimo to dostanete
u mne vždy čerstvé kvčtiny vkus
no uvázané iříjfte a přesvčdčte
se aneb zavolejte líamey 2286

K'H Iíarney itJ7'l

— Jak se dá z přípravných
prací čilého zábavního výboru

předjMtkladati tu ajisté "Miso
pustni zábava" kteroui členové
Dvoru sv Josefa čís KJÍJl K L

v solw)tu večer 10 února 1!U2 y

Sokob nč na lí a Martha ul

vydaří e znamenité —

IVotíř kdo eheeí tt-f- i več-- r příjem
in" a za hojné zábavy ztráviti ne- -

OJímeil JlMtt? s íiťmtaviti O vv'- -

lMnwu hudbu a vše ostatní co už
k zajištění újMršné zábavy jct bí

výls)r c nejlépe se

V'stntiié inxiz 2V
f%T Nejstarfiím a proto také

'lejoblíbenčjSím hostincem v české
!'raze jet bez odporu hostinec ří-

cený po léta pp Sloupem a Krutu- -

em na rohu U a Wiliiam ul Kdo
t hostinci jich rosta vil se jednou
iřijde poilruhé zase neboť vždy
butane Ke mu znsrnenitého "íto
u" a vzorné obsluhy Na čenu

nají stále čerstvý řízný IrMk
Metzftv a eo se týče likérů a dout
dků tu dostanete to nejlepfií zbo
t v trhu neboř Sloup a Krum

ádný "taejd" nekoupí Tele--

ťa Douglas 7437

— S iiMi'le iih oud'-lf ai ko

losliny runu bvli přivoláni ha n

a otint y ni vnikl t pMi- -

Vrh kaiiK-- n v hoiMii1 nu itlm
a Martha ul a M&Uřil na

mhu dní UIhnI ii Jaiut Fornts
A thrA piUI-l- l 1W ♦! ik
ty imjiitétií Juii mniť álikut

lu4-- t tkm4 tU' at lt

Mt i lrtih4 féSw
WS f wttl

PCTRA M IVAC1NY
t II l pl U tito o

tf
-

MUUJU třla friMrU #

♦ ťt é la vp4vtu
a

rtika iMKi
Nmi Kw vm W !iIH-iit- i

HkH J t JMt( 1Ih„ J

Učiňte

Náš Obchod

hlavním nvym tiaktipo- -

VltCÍltl SÍÍltlCtlI

My máme nejvétáí výbér itřeví- -

ců pro školní dčti jakož mužských

svátečních a do práce střevíců

jižní části města

Zásoby krásných nových pra
cích látek přicházejí nám každý

týden přijďte si je prohlédnout!

Wm Vašák
střižní zboží dámské klobouky bo

ty a střevíce dámské mužské

a dětské zboží výpravné

1254 So 13 St Omaba Ntbr

ČUM ssfizoný faojos siiobsný

Grooerní a řiinlckf obohod
vlastni v eis 1622 So 10 Bt„ Omsbs

HENRY P MARQARDT

Krjim Tevuř Vás oluloutí prs?ým

(tUfm thoUm uzeuaftkým 1'boom

DuuvIhs 27H0 85 tř

přijela fo plac hetníku v roce 1812

Za m-s- t let ií té přijela zo St
Louis do Omahy kterážU) eesia si

vyžádala dvou týdnů Taní Wind- -

Z'lo zanechává sedni děti
ve výbomm zaopatřeni

37" Vkusně zařízený a bohatl

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Duiátko v čís

12C2 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pčkných dýmek je-ko- ž

i veliké zásoby tabáku kuřhv
vého iňupavého a žvýkacího
)outníky jeho jsou k dostáni viu- -

le v Omaze 41-t- í

— Ieotranl Moyes klem

pířzCouncil Hluffs pall kí1 ko -

la osítlmího vlaku č 3 v Coum-i- l

iluffs v neiéii oi[K)ieine a
iylyj

tnu oIh uí)by přejety ukfr mu

musily nytj v nemoenii odejmu--

ty až ke kdenům

IW Znamenité občerstvující
rjHjioje vzorná obsluha a veskrze
vlídné jednání učinily nejoblíbe- -

očjším útulkem hostinec kterýi
na 13 a Dorcas ul Omaha vlastní
OJIŇ KRAJÍČEK Metzův le- -

žák stále čerstvý na čepu a chut-

ný luač vžily po ruce V lahvích
na gallony levně prodává zaru

čené kořalky a ímp i domácí vína

)bjednejte sobě na zkoušku zvlít- -

tě výtečné přírodní domácí slad
ké víno Jest velmi lahodné a si- -

livé

— I'au Jonef Wolf organisá
tor Kpolktt Světových J)řevařů o

iejMe zítra ve čtvrtek do Ver

iligriM Neb v zájmu mocného to
ho MMku

— ODMĚNA NÁLEZCI - V

úterý ilne 21 llna byl ztracen

maly ka-Nii- ( znniilk v černé ko

ženě vaiíhé pij němí bylo jiřivá
ieiito i několik lixtiu a jiných pa
pírň Stalo tak někile tu jii

H ulil i iu-- l na lloward K
na jfité iilo mt IV 21 W
IIH l JUdi V t'H ťkA( li do KliTell- -

e a lpět ZápUník ti je pa
třn MMliUt ui jakol i a Irt-w-

Ferd I Musila a wttvý liáli
e íaa laskavé viá id tmď na

t t_iioii ni airi-Mi- t
HMt[m IM Ittl

mi v tUl (pit ju„j uthrt v

prtrm uthtt{

ir BUDÍKY I BUDÍKY l

Inad ale seai tak pro V as ae
pHjtmBym jako Wyl ráno taipi

Abrtte se v las dostali de pra
kupt si dobrý ifHlMiý ba

Jiísa kttrý se JU postará ibt (a

tHt lna vítali poliodlaě m b

t&Malt a de práce vas m dostali
rwené budiky jako! Jtaé be

Háky t lUUicke i t

A OBOtt A

lUtatli kvestUái

+ Kilo chcei býti hladce oho

Jen a vkusně ostříhán zajdi +

+ do
+ České uniové holírny
+ jíž vlastní v Č J2fi8 již 13 ul +

+ RUD DOPITA
4? Vzorná íilikliilm n rimiyji
+ první třMy práce zaručena
+ + + + + + + + + + + + + + + +

— ítEZNICKÝ A UZENÁŘSKÝ
OBCHOD na 10 a Hlckory Str
za A H (! (řroeerií vlastní ibbře
známý krajan

KAREL FA8T
Krajané v okott tomto hydld t tniilitu

syni vidy vxorn oImIuuíciiI íerHtvýiii
rtitnftn uiHwm Juknž i Unii) nijlijiííml
HwiiAřiilíýiiil výruliky m viny ncjnižUl

Pleft Vi'h hříijlinň vltftíiu Telefon
loiik-l- UVi 'Mite

— PRAVÝM POKLADEM jsou
zdravé zuby itohužel že jin málo

lidí ko jimi honoHÍti tníi neb kaž

dý nebyl tak šťasten aby příroda
v tomto ohledu byla k němu átč--

Iroti Velké většině lidí se zuby

záhy kazí což "á za následek ne

jen špatné zažívání ale i mnohdy
nepříjemný zápach z úst Každý
člověk Mtřebujc občas nechat! si

prohlédnout! svoje zuby a je-l- í

nich nějaká vada má hledči aby
tato byla záhy dfianěna V če

ské veřejnosti známý odborník Dr
Josef Mareé íiló-dl- City National
Bank Wdfí kažlémii sM-tiv- č

radí a rwěítá za prohlídku zubů
ní č' ho 28-- 1

fjĚf Na prodej sklad uejlepší- -

ho vína žernoseckého g&l $125
Hteslint? $100 a Claret gal
$100 Veliká zásoba pravého im

portovaného rumu Fr Semerád

hostinský na již 16 a Wiliiam
ulici — Tel Doucr 2408 24tf
— lo několika teplých slitneč

nyeh dnnh máme k očekávání
klesnutí teploty a sněhové vánice
dle předKvěiIi pana Wclshe Mra- -

zy víwk I1(M1(iou rý xú tak
jui0 byly

jj FRANK MACH v Omaze

chvalně známý virtuos a učitel

hry houslové přijímá žáky v bu
dově Boydova divadla Číslo po- -

koje 604 — TeL: Red 4627 lCtf
— President Taft Jmenoval dva

členy tříčlenné mincovní komise a

očekává se že třetím členem bude

jmenován Charles A Kunz před-sod- a

První Nárislní Iianky v O-m-

Úkolem této komixe jest
převážV ti a revidovali surový kov
v mincovnách vládních

tďf Uniovou moderně zaříze
nou hoLírnu v čísle 1260 jižní 13

ul vlastní
JOS PEiTÁL

Koupelny Práce první třídy
— lui Jterka jMhlal v rmtek

petiei HMlepHanoii 1M1 jmény za

nomiuaei kandidáta do komUu

právy města Omahy při příštích
primarkaeli Hned Mdání

tne mu Iterka vyš a zapálil si

veliký dnutník první zj deaet let
líoumí se h během kuuii-an- é vv

kollH jielt ještň VÍee

fr iorneho obsluužeui do

itano s váni v hostinci " v lis
tru" na 13 a Wiliiam ul Oma
ba který nyní vlattnl FU MUK

VIČKA Kvétoinitué Srhlitiovo
pivo stále čerstvé na íepu Ty

uejlepší kořslky likéry vína

doutníky jsou vidy k dostání
Kdyl jdt kulem naviti vt Kr
Mrkvičku

I' pill r jhldii iMiall b)la s

lilu souit'iiýiit okrnidui liá
( FitírabU m ialolm n t]rr
talu ManfiUtovtii in traJUlu

prviiiho atopué Méiwíuld A fa
tr-l- d 'h MuU iKf ŇhIuiÍuií
u lHtti in tM'ó % 1 i A Ulíil

l ítl a# Pii ikvitti rtihl
jfrfa U MnM„U má IWU

Itala do vvrlhjtáil
t AřtHati ké kfn %U ka

il# "IUm Illunartt Ha l" k viU
rS4tlMU bulcWl V kt-- a
ádřfk k dtihl ta 3V tkitV —

4l4 II tU — U H ClTIMlk

Harni Ples
uapořád- á-

Sokol č I Omaha
o ttxtwt- - a

11 a Martha ul

ALOISIA

o srasnyen i užitečných cen rozdino tuJc nejlcpsím ma-

skám 3 fro pány 3 trodiray 4 ceny pro iiiky
Cy vytuvesy Jvos v ofeloáé p Váí Duistky

Dilky ls fráHl roJlCA ateadoM Ú9 alaé pastéay

hmi 1 8 ksi Vjttí-- rJ Uttk 50c issttkoiiiil 25c

yMVAWVVM%VM%W%VWVMMiNVSWMtV
3 1

KADETI SV

uapotáilajl

Um na ruc ulil a sutttul
4tit iirk ttruhu

HtatKtil dřUt (rmUtin ta
flVxU'iuM ty rwMl tr
ty ssla a křMky Til proliti

Kwlhř RiMftt (ktu'tkavý
fptt) a píkrýíánl
ťkll mim aejl{4( ijniJil

eastgkl e#y řy h# a UU
t nit

Skvčlou Zábavu
v múěU voCr IN ťittorn IUI2
v clnl p V Tooařo r:otiovó

al saaa rlaU sstaéai U4i - 4s4 l- -é
sw h MN sé4M St iMtk) w 4y Mařaé

M4Mll iwkmM U tvktt H HO kártiik Iímí Ha U Htř (tW
k NrWr Mt


